1

平成 24 年１月 31 日

各      位

会 社 名 日 本 証 券 金 融 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長   増 渕  稔

（コード番号 ８５１１  東証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長  前田 和宏

（ T E L．０３－３６６６－３１８４）

持分法適用関連会社株式の公開買付けへの応募

および同社子会社株式の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社エヌ・ティ・ティ・データによる、当社の持分

法適用関連会社である株式会社ＪＢＩＳホールディングスの株式（コード番号 ３８２０）の公開

買付けに応募することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、あわせて株式会社ＪＢＩＳホールディングスの完全子会社である日本証券代行株式会社株

式の一部を取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 株式会社ＪＢＩＳホールディングス株式の公開買付けへの応募

１．応募の理由

株式会社ＪＢＩＳホールディングスは、本公開買付けを通じて株式会社エヌ・ティ・テ

ィ・データの傘下に入ることにより、今後の技術基盤の安定や営業の伸長が期待されます。

当社は、「証券金融の専門機関として証券市場の発展に貢献する」という企業理念および

「グループ全体で総合的な証券関連サービスの拡充に努める」という経営の基本方針に照ら

して総合的に検討した結果、本公開買付けに全面的に協力することとし、所有株式の一部に

つき公開買付けに応募することといたしました。

なお、株式会社ＪＢＩＳホールディングスは引続き当社の持分法適用関連会社となる見込

みです（ただし下記２．（注３）参照）。

２．本公開買付けによる株式譲渡の概要（予定）

譲渡前の所有株式数 10,710,977 株 （所有割合 32.67％） （注１、２）

譲渡予定株式数 4,190,777 株  （注１、２、３）

譲渡後の予定所有株式数 6,520,200 株 （所有割合 19.89％） （注２、３）

（注１）当社の完全子会社である日本ビルディング株式会社（東京都中央区、代表取締役

社長 下村定）の所有株式（131,250 株）を含みます。なお、同社は本公開買付けに

 2

全所有株式を応募する予定であります。

（注２）当社の貸借取引業務にかかる担保株式（平成 23 年９月末現在、19,000 株）は含

みません。

（注３）本公開買付け期間中に、当社は公開買付者（株式会社エヌ・ティ・ティ・データ）

の裁量により追加応募の打診を受ける可能性があります。当社は追加応募の打診が行

われた際は、公開買付者との協議の上、追加応募に応じる可能性があります。当社が

追加応募に応じた場合、譲渡株式数によっては、株式会社ＪＢＩＳホールディングス

は当社の持分法適用関連会社から除外される可能性があります。

３．本公開買付け日程

公開買付け公告日 平成 24 年２月１日

公開買付け開始日 平成 24 年２月１日

公開買付け期間末日 平成 24 年３月 16 日

公開買付け決済開始日 平成 24 年３月 23 日

Ⅱ 日本証券代行株式会社株式の取得

１．取得の理由

日本証券代行株式会社は、設立以来、証券代行業務の独立した専門機関として、特定の企

業グループに属さないという特色を活かして、広く株式会社の株式事務を請け負っておりま

す。また、当社とは長年にわたる資本関係があり、総合的な証券関連サービスを提供する当

社グループの一翼を担っております。

今般、同社親会社である株式会社ＪＢＩＳホールディングス株式の公開買付けに伴い、同

社親会社から住友信託銀行株式会社（本年４月１日以降は三井住友信託銀行株式会社）およ

び当社に対して株式取得の要請がありました。当社は、これまでの同社との資本・取引関係

や同社の特色である独立性・中立性を維持する観点から、これに応じることといたしました。

２．株式取得の概要（予定）

取得相手 株式会社ＪＢＩＳホールディングス

取得予定株式数 1,465,862 株

取得単価 1 株あたり 122 円

取得金額 178,835,164 円

取得予定日 平成 24 年４月２日

取得前の所有株式数 0 株 （当社所有割合  0.00％）

取得後の所有株式数 1,465,862 株 （当社所有割合 14.90％）

Ⅲ 当社業績への影響

本件の業績への影響につきましては現在精査中であり、判明次第速やかに開示いたします。

以  上